
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 107  DEL 02/05/2016  
 
 

REG.GEN. N. 149 

DEL02/05/2016 

 
 

OGGETTO: 

Legge 162/98 Piani Personalizzati di sostegno a favore di persone con handicap 
grave- annullamento determina n. 385 del 28.12.2015  - Programma 2016 fondi 
2015.      

 
L’anno duemilasedici del mese di maggio del giorno due nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   

VISTA la L.  n° 104/92, art. 3, comma 3; 

VISTA la  L. n. 162/98 , art. 1, comma 1, lett. c) – concernente misure di sostegno in favore di persone 

con handicap grave; 

VISTA la circolare  interpretativa  e di chiarimento, Prot. n. 34496/7 del 22.9.2004,  sulla 

deliberazione della Giunta Regionale n. 25/36 del 3.6.2004 , relativa alla  stesura dei piani 

personalizzati di sostegno in favore  delle persone con handicap grave di cui all’art. 1, comma 1, lett. c) 

della predetta Legge n. 162/98;  

 

VISTA la delibera della G.R. n.45/18 “Fondo per la non autosufficienza : Piani personalizzati di 

sostegno in favore delle persone  con grave disabilità (L.162/1998) Parziale modifica dei criteri per la 

predisposizione e l’erogazione dei finanziamenti “; 

  

VISTA la delibera giunta regionale n.63/16 del 15.12.2015 dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale, Servizio Programmazione Sociale  con la quale è stata: 

1) Autorizzata la proroga dei piani in essere sino al 30 giugno 2016,  con un’ assegnazione di fondi 

pari a euro 65.301,81; 

2) Assegnato finanziamento di euro pari €. 130.603,62 per l’annualità 2016; 



VISTA la propria determinazione n.385 del 28/12/2015 con la quale si prorogavano i piani 

personalizzati di sostegno  a favore di persone con handicap grave  e si impegnavano le somme di euro 

62.752,39 dal 01.01.2016 al 30.06.2016; 

 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere alla rideterminazione delle singole quote dei piani 

personalizzati di sostegno  a favore di persone con handicap grave in quanto occorre applicare la 

situazione patrimoniale dei singoli beneficiari con le nuove disposizioni ISEE aggiornate ai sensi delle 

disposizioni impartite  dalla RAS Assessorato Igiene e Sanità nella nota n. 21128 del 18.12.2015; 

 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere all’annullamento della citata determinazione n.385 del 

28.12.2015 in quanto  le quote dei piani personalizzati sono state determinate sulla base del vecchio 

ISEE; 

 

 

DETERMINA 

 

DI ANNULLARE la determinazione n. 385 del 28.12.2015 in quanto le quote dei singoli piani 

personalizzati di sostegno a favore di persone con handicap grave sono state determinate sulla base del 

vecchio ISEE e non di quello aggiornato così come richiesto dalla RAS con nota n. 21128 del 18.12.2015; 

 

DI PROCEDERE con successivo atto alla determinazione delle quote determinate applicando l’ISEE 

aggiornato; 

 
 

 
  
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

                                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


